
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                     

      

INEXIGIBILIDADE DE  
      

                     

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                          

      

Nr.:   77/2024 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                          

           

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 77/2024 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 10/12/2024 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

77/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

77/2024 - IL 
   

       

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
   

            

10/12/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto pactuação de contrato de locação 
de imóvel, com a finalidade de instalação da sede da Delegacia de Polícia Civil 
Municipal. 

     

                   

                                         

   

Participante: IVALINO DOMINGOS DALLA COSTA 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 Locação de sala comercial para uso exclusivo da Policia Civil local, bem como, da 
14° DRP em cumulação, onde será desenvolvido os trabalhos pertinentes as 
funções de Polícia Judiciária em atendimento eficaz aos usuários. Imóvel com 
estrutura física adequada, acessibilidade, estacionamento/garagem, melhoria da 
imagem institucional, localizada na Avenida 17 de fevereiro, 323, Bairro Centro, 
CEP: 89.745-000, na cidade de Presidente Castello Branco/SC. - Locação de sala 
comercial para uso exclusivo da Policia Civil local, bem como, da 14° DRP em 
cumulação, onde será desenvolvido os trabalhos pertinentes as funções de Polícia 
Judiciária em atendimento eficaz aos usuários. Imóvel com estrutura física 
adequada, acessibilidade, estacionamento/garagem, melhoria da imagem 
institucional, localizada na Avenida 17 de fevereiro, 323, Bairro Centro, CEP: 
89.745-000, na cidade de Presidente Castello Branco/SC. 

12,000 MÊS 
 

1.200,00 14.400,00 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 14.400,00 
    

                                         

               

Total Geral: 14.400,00 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 

03.001.06.181.0007.2006.3.3.90.00.00 R$ 14.400,00 
 

        

                                         

             

   

Presidente Castello  
 

10/12/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 10/12/2024, às 10:58:36. Protocolo: 4bb3388b-171e-42d4-95d7-bb8f58d23999 
   

 


		2024-12-10T11:01:11-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-12-10T11:12:25-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




